
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

05.10.2022 №A-2110

О результатах Всероссийского конкурса поделок из природного материала "Дары природы - 2022"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
поделок из природного материала "Дары природы - 2022"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Васина 
Аделина

Захарова 
Елена 
Александровна

" Мы собрали урожай" 3 место ДП-2110-
87304

2 Группа 
«Звёздочки»

Сташкова 
Елена 
Владимировна

«Мышки» 1 место ДП-2110-
87315

3 Нагорная 
Любовь

Дудорова 
Татьяна 
Александровна

"Осенние фантазии" 2 место ДП-2110-
87318

4 Тарашев Антон
Верховцева 
Светлана 
Яковлевна

Домик в лесу 1 место ДП-2110-
87413

5 Кромкина Вита Долихина.О.В Осенняя фантазия 2 место ДП-2110-
87433

6
Падисова 
Дарья 
Александровна

Севелова 
Галина 
Николаевна

Мышкина норка 1 место ДП-2110-
87461

7 Кузаков 
Георгий

Пшенникова 
Анастасия 
Борисовна

Совушка 1 место ДП-2110-
87466



8 Лопатина 
Милана

Пшенникова 
Анастасия 
Борисовна

Дары осени 2 место ДП-2110-
87467

9 Мустафина 
Соня

Боровая Елена 
Анатольевна "Лисенок и ёжик" 3 место ДП-2110-

87479

10 Маркин 
Максим

Кудлаева 
Ирина 
Юрьевна

Богатство осеннего леса 1 место ДП-2110-
87498

11 группа 
"Карусель"

Отрешко 
Татьяна 
Александровна

Сбор урожая 1 место ДП-2110-
87511

12 Отрода 
Маргарита

Холостова 
Светлана 
Александровна

ежик 1 место ДП-2110-
87534

13 Тихонов 
Дмитрий

Герман Галина 
Григорьевна "Хлеборобный край" 1 место ДП-2110-

87546

14 Щипанков Глеб
Ковалёва 
Наталья 
Владимировна

" Овощная барыня" 3 место ДП-2110-
87627

15 Агарина 
Вероника

Татьяна 
Николаевна 
Фокина

Совушка-Сова 2 место ДП-2110-
87660

16 Шимко Костя
Лимина 
Евгения 
Николаевна

Мишка в лесу. 3 место ДП-2110-
87664

17
МБДОУ Д/с 
"Солнышко" с. 
Ивановка

Китаева Ирина 
Викторовна Осень, осень, в гости просим! 1 место ДП-2110-

87669

18 Ватулина 
Виктория

Сорокина 
Татьяна 
Анатольевна

Весёлый ежик 3 место ДП-2110-
87678

19 Гиниятова Ева
Скрипачева 
Екатерина 
Артуровна

Ёжики в лесу. 2 место ДП-2110-
87686

20
Старшая 
группа N 1 
"Пчёлки"

Скрипачева 
Екатерина 
Артуровна

Бабочки. 3 место ДП-2110-
87688

21 Автономова 
Полина

Чалая 
Валентина 
Александровна 

Осенняя сказка 1 место ДП-2110-
87690

22 Стешенко 
Леонид

Чалая 
Валентина 
Александровна 

Осенняя гусеница 3 место ДП-2110-
87692



23
Морланг Дима 
,Морланг 
Алёша

Мария 
Викторовна 
Хамаганова

"Медвежья рыбалка" 1 место ДП-2110-
87700

24 Волобуев 
Леонид

Наталья 
Сергеевна «Осенняя Фея украшает лес» 3 место ДП-2110-

87706

25 Дьячковская 
Виктория

Николаева 
Лидия 
Павловна

«Золотая осень» 2 место ДП-2110-
87709

26 Капустин 
Виктор

Чевалкова 
Татьяна 
Алексеевна

"Букет для осени" 3 место ДП-2110-
87712

27 Тихонов 
Николай

Веретенникова 
Людмила 
Борисовна

Белочка 1 место ДП-2110-
87719

28 Антонов 
Даниил

Ирина 
Владимировна 
Сорокина

Часики 2 место ДП-2110-
87720

29 Яркова Арина
Николаева 
Лидия 
Павловна

«Осень» 1 место ДП-2110-
87721

30 Бочкарёва 
Дайаана

Николаева 
Лидия 
Павловна

«Семья ёжиков» 2 место ДП-2110-
87723

31 Кругликова 
Арина

Сорокоумова 
Елена 
Сергеевна

Осенний букет 3 место ДП-2110-
87725

32 Колотий 
Андрей

Баталова 
Марина 
Анатольевна

Осенние качели совенка 1 место ДП-2110-
87726

33 Кучадзе 
Тамара

Ларичева 
Наталья 
Сергеевна

"Дары природы" 2 место ДП-2110-
87728

34 Киселева 
Мария

Перевозкина 
Людмила 
Борисовна

Осенняя корзинка 3 место ДП-2110-
87731

35 Гургенян 
Арминэ

Зайцева 
Татьяна 
Юрьевна

"Дары осени" 3 место ДП-2110-
87732

36 Лещенко Даша
Прибыткова 
Ирина 
Викторовна

"Осенняя мельница" 1 место ДП-2110-
87733

37 Коннычев 
Максим

Прибыткова 
Ирина 
Викторовна

"Осенний ёжик" 2 место ДП-2110-
87734



38
Коллективная 
работа 1- А 
класса

Шведова Анна 
Михайловна "Дары осени- 2022"" 2 место ДП-2110-

87736

39 Назарова 
Варвара

Семёнова 
Ольга 
Ивановна

"Весёлый колобок, румяный бок" 2 место ДП-2110-
87742

40 Скоромных 
Всеволод

Буценик 
Любовь 
Николаевна

Совушка 3 место ДП-2110-
87755

41 Коваль Дима
Капичева 
Марина 
Алексеевна

На озере 2 место ДП-2110-
87756

42 Белобородов 
Илья

Третьякова 
Елена 
Викторовна

Ёжик 3 место ДП-2110-
87758

43 Сысо Алеся
Дмитриченко 
Татьяна 
Владимировна

"Ушастик" 3 место ДП-2110-
87764

44 Казённов 
Матвей

Тараненко 
Анна Марковна Дары природы 1 место ДП-2110-

87767

45
Старикова 
Оразбике 
Мурадосиловна

Старикова 
Оразбике 
Мурадосиловна

"Осеннее дерево" 3 место ДП-2110-
87769

46 Осипенко 
Вероника

Юровская 
Марина 
Викторовна

Сладкоежка 1 место ДП-2110-
87774

47 Гурьянова 
Полина

Сурская 
Людмила 
Юрьевна

Осенний домик 1 место ДП-2110-
87775

48 Беляева София
Поплавская 
Алёна 
Владимировна

"Мышкины запасы" 3 место ДП-2110-
87776

49 Разгонова 
Варвара

Литвинччук 
Ольга 
Геннадьевна

Вот и осень 1 место ДП-2110-
87777

50 Семья 
Коршиковых

Терешко 
Александра 
Евгеньевна

Веселая гусеница 1 место ДП-2110-
87778

51 Исаев 
Константин

Иванова 
Анастасия 
Викторовна

Конкурс поделок "Дары природы - 
2022" 2 место ДП-2110-

87782

52 Фонаков 
Данила

Богатрива 
Альбина 
Вениаминовна

Двры осени 2 место ДП-2110-
87786



53 Шикин Марк Лузина Елена 
Федоровна "Лесная полянка" 3 место ДП-2110-

87787

54 Арнаков 
Гордей

Артамонова 
Наталья 
Викторовна

В гостях у сказки 2 место ДП-2110-
87788

55 Сулейманов 
Камиль

Старцева 
Ирина 
Александровна

Лесовичёк 2 место ДП-2110-
87790

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


